

STANOWISKO

VIII Okręgowego Zjazdu Delegatów Polskiego Związku Działkowców we Wrocławiu z dnia 6 czerwca 2015r. w sprawie obrony ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych z dnia 13 grudnia 2013r.

VIII Okręgowy Zjazd Delegatów Polskiego Związku Działkowców we Wrocławiu uznaje, że obrona ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych z dnia 13 grudnia 2013r. jest najważniejszym zadaniem i nakazem dla wszystkich struktur Polskiego Związku Działkowców w okręgu wrocławskim, dla wszystkich działkowców.

Ustawa o rodzinnych ogrodach działkowych stanowi bowiem gwarancję dalszego istnienia i rozwoju ogrodów. Przepisy ustawy zabezpieczają wszelkie prawa działkowców, w tym prawo do niezakłóconego użytkowania działek, prawo do odszkodowań, prawo do terenów i ogrodów zastępczych. Przepisy ustawy gwarantują dalszą działalność Polskiego Związku Działkowców jako stowarzyszenia ogrodowego – spadkobiercy 120-letniego ruchu ogrodnictwa działkowego na ziemiach polskich, gwarantują przy tym wolność i swobodę zrzeszania się działkowców. Wszystkie zapisane w ustawie prawa zostały wywalczone w wyniku trudnej, blisko rocznej walce działkowców i Związku o kształt ustawy przy pisemnym poparciu 70 tysięcy użytkowników działek w okręgu wrocławskim i niemal 1 miliona w całym kraju. Batalia o uchwalenie ustawy toczyła się przed biurami poselskimi oraz na ulicach wielu polskich miast w tym we Wrocławiu i ostatecznie w Warszawie.

VIII Okręgowy Zjazd stwierdza, że nie można w żaden sposób dopuścić, by tak ciężko wywalczona ustawa o rodzinnych ogrodach działkowych poparta i uchwalona ostatecznie przez cały Sejm RP, przez wszystkie ugrupowania parlamentarne została podważona, zmieniona. Niestety, niemal od samego początku została zaatakowana, co dowodzi, że są siły, organizacje i niestety struktury państwowe, którym nie odpowiada treść ustawy, które widzą w przepisach ustawy zagrożenia dla swoich interesów, nie uwzględniając przy tym nadrzędnego celu jakim jest zaspokojenie społecznych potrzeb mieszkańców miast i gmin. Nie można było zaakceptować pośpiesznie złożonego przez Związek Miast Polskich wniosku do Prezydenta RP o skierowanie ustawy do Trybunału Konstytucyjnego, który mylnie odczytał w ustawie zagrożenie dla praw samorządu terytorialnego, który przecież wraz ze Związkiem służy społeczeństwu i gminom.

VIII Okręgowy Zjazd nie może akceptować działań Rzecznika Praw Obywatelskich, który twierdzi że niedostatecznie zapisano w ustawie prawa działkowców do swobody zrzeszania się.

VIII Okręgowy Zjazd nie akceptuje wyrażanych poglądów, stanowisk i zastrzeżeń Sądu Najwyższego, w tym przez I Prezesa SN, jakoby przepisy ustawy naruszały Wyrok Trybunału Konstytucyjnego z dnia 11 lipca 2012r.

szczególnie w zakresie sposobu wyboru stowarzyszenia ogrodowego, które prowadzić będzie ogród działkowy.

VIII Okręgowy Zjazd Delegatów Polskiego Związku Działkowców stwierdza, że zarzuty te są całkowicie chybione i nieprawdziwe. Dowodem tego są rezultaty zebrań ustawowych z 2014 roku, na których działkowcy świadomie i wyraźnie opowiedzieli się za Polskim Związkiem Działkowców jako tym stowarzyszeniem, które prowadzić będzie ich ogród działkowy. Działkowcy uznali, że Związek dobrze broni i chroni ogrody oraz podkreślali wkład Związku w rozwój ogrodów.

Okręgowy Zjazd stwierdza, że zarzuty Sądu Najwyższego i Rzecznika Praw Obywatelskich wynikają z faktu, że nie udało się rozbić Związku i podzielić działkowców.

VIII Okręgowy Zjazd odrzuca zatem w całości wszelkie insynuacje i oskarżenia kierowane pod adresem ustawy. Zmierzają one bowiem wprost do likwidacji Polskiego Związku Działkowców, do likwidacji terenów ROD, do odebrania uzyskanych wcześniej i ustanowionych przepisami ustawy praw do gruntów, praw do majątku, w tym do majątku działkowców i praw do słusznych odszkodowań. Zarzuty pod adresem ustawy sprzyjają natomiast i służą różnym inwestorom, deweloperom i zmierzają do wyrugowania terenów ogrodów z obszarów miast.

VIII Okręgowy Zjazd Delegatów Polskiego Związku Działkowców we Wrocławiu zwraca się do Sądu Najwyższego i do Rzecznika Praw Obywatelskich w imię poszanowania konstytucyjnych praw działkowców i stowarzyszenia PZD o zaprzestanie ataków na ustawę o rodzinnych ogrodach działkowych.

VIII Okręgowy Zjazd uznaje, że ustawa o rodzinnych ogrodach działkowych jest w pełni demokratyczna, gdyż wszelkie decyzje w tym o wyborze stowarzyszenia oddaje w ręce samych działkowców.

VIII Okręgowy Zjazd zwraca się zatem do wszystkich członków Związku o aktywną postawę w obronie ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych.

PRZEWODNICZĄCY
KOMISJI UCHWAŁ I WNIOSKÓW

Jan Pinkiewicz

PRZEWODNICZĄCY
ZJAZDU

mgr Barbara Koroleczuk

Jerzy Karpiński